1 上海建材

伟星上实发展 30% 848.41

伟星集团 90% 6,785.94
生产型

2 塑材科技
临海投资 10% 753.99

临海市政 90% 5.64
3 临海联星

戚锦秀 10% 0.63

临海市政 51% 42.18
4 临海云星

临海宏胜 49% 40.53

临海市政 90% 7.91
5 杭州通泰

临海宏胜 10% 0.88

临海市政 90% 0.00
6 上海茗雄

方赛健 10% 0.00

上海建材 55% 31.05
7 上海茗旭

伟星上实发展 45% 25.40

临海市政 90% 18.61
8 无锡凯威

戚锦秀 10% 2.07

临海市政 90% 53.54
9 合肥荣锦

临海宏胜 10% 5.95

销售型

10 北京中汇 临海市政 90% 41.54

浙江伟星新型建材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-9

陈红书 10% 4.62

临海市政 90% 41.50
11 沈阳恒汇达

施国军 10% 4.61

临海市政 90% 20.47
12 重庆海特

戚锦秀 10% 2.27

临海市政 70% 0.0001
13 深圳鼎力

李清 30% 0.0001

池桂仙 80% 80.00
采购型 14 临海宏胜

蒋菊莲 20% 20.00

合计   10,817.37

2007 年 10 月，临海建材分别与被收购方股东签订了股权转让协议，协议收

购塑材科技等 14 家公司的全部股权。截至 2007 年 10 月 31 日，14 家被收购方

全部完成了工商变更登记。

三、发行人的股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

发行人本次发行前总股本 19,000 万股，本次发行 6,340 万股，占发行后总股

本的比例 25.02%。

伟星集团、慧星发展、章卡鹏先生、张三云先生、谢瑾琨先生和徐有智先生

承诺，自公司首次公开发行股票并上市之日起 36 个月内，不转让或委托他人管

理所持有的公司的股份，也不由公司回购该部分股份。

公司现任董事、监事或高级管理人员的自然人股东还承诺：在任职期间每年

转让的股份不超过所持有公司股份总数的25%，辞去上述职务后六个月内，不转

让所持公司股份。在申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售

公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过50%。

（二）发行人本次发行前后股本结构

发行人发行前共有 6 名股东，发行前后的股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

股数（万股） 比例（%） 股数（万股） 比例（%）

伟星集团 9,880 52.00   9,880   38.99

慧星发展 6,080 32.00   6,080   23.99

浙江伟星新型建材股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-10

章卡鹏 1,425 7.50   1,425   5.62

张三云 950 5.00   950   3.75

谢瑾琨 475 2.50   475   1.87

徐有智 190 1.00   190   0.75

公众投资者 -  -   6,340   25.02

合计 19,000 100.00  25,340   100.00

（三）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

章卡鹏先生持有发行人控股股东伟星集团 11.80%的股权，并担任其副董事

长；持有发行人股东慧星发展 18.25%的股权，并担任其执行董事。张三云先生

持有发行人控股股东伟星集团 8.85%的股权，并担任其副董事长；持有发行人股

东慧星发展 12.63%的股权。谢瑾琨先生持有发行人控股股东伟星集团 2.37%的

股权；持有慧星发展 3.5%的股权。除此之外，发行人的发起人、控股股东和主

要股东之间不存在其他关联关系。

四、公司的主营业务情况

（一）公司主营业务和产品

伟星新材是专业的新型塑料管道制造商。公司生产的主要产品及其用途具体

情况如下：

产品 用途

PPR 管 建筑冷热水管道市场

F-PPR 复合管
高档建筑冷热水管道市场

建筑主立管市场 PPR 系列管材管件

PPR/Al 复合管

户外抗老化管道市场

中央空调管道

高温散热片采暖市场

PE 城乡给水管 市政给水、农村给水

PE 同层/虹吸排水管 建筑排水

PE 地源热泵专用管 中央空调、热水供应
PE 系列管材管件

地板采暖用 PE-RT 管 低温地板辐射采暖

HDPE 双壁波纹管 HDPE 双壁波纹管
室外排水排污、工业排污、低压灌溉、垃

圾填埋

采暖用 PB 管
PB 系列产品